
نتایجیکپژوهشعلمینشانمیدهددرسالهایاخیرایران،چینوهندبالاترینرشدمحققانبرترراازآنخودکردهاند

افزایشنفوذعلمیچینباازفرنگبرگشتهها

WWW.FDN.IR شماره  4098 شنبه 19 اسفند 1402

رئیسدانشگاهآزادواحدتهرانمرکزی
درگفتوگوبا»فرهیختگان«تشریحکرد

پنجمین»عصرامید«
باحضور200شرکت

برگزارمیشود

ی مشـــترک بین دانشـــگاه آزاد و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و  تفاهمنامه همکار
ی های علمی و آموزشی به امضای دکتر  ی ایران به منظور گســـترش همکار کشـــاورز
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد و صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، 
ی در اجرای دوره های آموزشـــی  ی ایران رســـید. همکار صنایـــع، معـــادن و کشـــاورز
بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت داخلی و بین المللی مورد نیاز و برگزاری مشترک 
همایش هـــا، کارگاه هـــای دانش افزایـــی و نشســـت های تخصصـــی و ارائه خدمات 
، نیازسنجی آموزشی، پژوهشی و کاربردی مهارتی  مشاوره ای در موضوعات مورد نیاز
ی و هماهنگی بین  در زمینه موضوعات مورد توافق اتاق و دانشگاه در عرصه همکار
ی مهم درسراسر  کز تجار دانشگاه و کارآفرینان، صنعتگران، فعالان اقتصادی و مرا
ی در  ی دوطرف، همکار ی و ســـخت افزار ، بهره مندی از ظرفیت های نرم افزار کشـــور
زمینـــه اجـــرای طرح های اولویت دار مرتبط با آموزش های کاربردی مهارتی و تربیت 
ی برای تولید مشـــترک محتوا و  نیروهـــای متخصـــص و تحقیقات هدفمند، همکار
ی در تاسیس نهادهای مشترک آموزشی، مهارتی و  ، همکار منابع آموزشی مورد نیاز
ی بین دانشگاه آزاد و اتاق بازرگانی،  پژوهشی ازجمله موضوعات تفاهمنامه همکار

ی ایران است.  صنایع، معادن و کشاورز
ی بین دانشگاه آزاد و اتاق بازرگانی، صنایع،  از دیگر موضوعات تفاهمنامه همکار
یدادهای مشترک  ی رو ی در زمینه برگزار ی ایران می توان به همکار معادن و کشاورز
ی در زمینه توســـعه پویش اشـــتغال دانشـــجویی و  داخلـــی و بین المللـــی، همـــکار
ی شتاب دهنده های  ی در زمینه راه انداز یدادهای ملی و استانی مرتبط و همکار رو
ی جشـــنواره ها، همایش ها، ســـمینارها و  موضوعـــی مـــورد توافـــق اشـــاره کرد. برگـــزار
یدادهای مهارتی ملی و بین المللی و حمایت از اجرای طرح همیار تاجر از طریق  رو
ی بین  کمیســـیون های تخصصـــی از اصـــول و توافقات مشـــترک تفاهمنامه همکار

ی ایران است.  دانشگاه آزاد و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورز
دکتر محمدمهدی طهرانچی پیش از امضای این تفاهمنامه در هشتمین همایش 
یکرد توســـعه متوازن و پایدار حضور یافت و به  ملی تعامل صنعت و دانشـــگاه با رو
ی در این همایش  ی انســـانی ماهر پرداخت. و تشـــریح چرایی اهمیت تربیت نیرو
گفـــت: »اتفاقـــات بزرگـــی در قـــرن ۲۱ رخ داده و دنیـــای پیرامون ما به شـــدت متحول 
شـــده اســـت. اساتید دانشگاه می گویند جوانان دل به درس نمی دهند و شرکت ها 
و صنایع هم می گویند جوانان کاســـب نیســـتند؛ نســـل جدید با گونه های مختلف 
تحلیل می شوند، چون یک تغییر نسلی حاصل از تغییر محیط پیرامون اتفاق افتاده 
ی، علوم شـــناختی و هـــوش مصنوعی محیط جدیدی را برای دهه  و فضـــای مجاز
ی با بیان اینکه با توجه به تحولات به وجود آمده در  جدید به وجود آورده اســـت.« و
ی ای وجود ندارد، اظهار داشت:  ی، دیگر هیچ فرد، نهاد و کشور منزو فضای مجاز
»این موضوع فقط مربوط به جوانان نیست، بلکه دانشگاه و شرکت ها تغییر کرده اند 
ی تا  که فاصله خلق تکنولوژ و شرکت های دانش بنیان هم دیگر مقاله می دهند؛ چرا

مصرف بسیار کوتاه شده و محیط شرکت ها نیز متحول شده است.« 
رئیس دانشـــگاه آزاد با اشـــاره به اثرات بازتابی دانشـــگاه و جامعه گفت: »دانشـــگاه 
ســـنتی قواعد، ســـازوکار و شـــعارهایی داشـــت اما واقعیت این است که دیگر علم، 
ی و جامعه درهم تنیده و درحال خلق فضای جدید هستند. این فضا ابعاد  فناور
ی در  ی و علمی در دانشـــگاه و ابعـــاد اجتماعی، اقتصادی و نوآور فرهنگـــی، فناور
گر دانشگاه و جامعه به سه گانه های خود وارد نشوند، دیگر عملکرد  جامعه دارد. ا
دانشـــگاه و جامعه پویا نخواهد بود.« دکتر طهرانچی خاطرنشـــان کرد: »دانشگاه ها 

کتشـــافی  گذار کرده اند و دوران آن به ســـر آمده اســـت.  دیگر از پژوهش بنیادی و ا
کتشافی با منافع اقتصادی و اجتماعی اتصال برقرار  کنون بین پژوهش بنیادی و ا ا
شده و پژوهش ها ترجمانی و غیرخطی شده و دو قطب دانشگاه و صنعت را ایجاد 
ی«، »تحصیل و  ی »مهارت های جدید«، »صنایع نوآورانه«، »انتقال فناور می کند.« و
ی اجتماعی« را از کنش های دانشگاه دانست و گفت:  ی« و »رفتارساز توانمندساز
»به طور قطع عنوان هشـــتمین همایش تعامل صنعت و دانشـــگاه با اولین دوره آن 
متفاوت است، چون فضای پیرامونی نیز تغییر کرده و مهارت های جدید جایگزین 
تحصیل و مدرک دانشـــگاهی شـــده است. به نقطه ای رسیده ایم که مدرک فراوان و 
ی  ی نکنیم، آینده نیرو گر مفاهیم را از نو بازســـاز مهارت کم شـــده اســـت، بنابراین ا

ک خواهد بود.«  انسانی کشور بسیار خطرنا
ی و امنیت  رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به طرح های این دانشگاه در حوزه کشاورز
ی داشتم به این نتیجه  غذایی، اظهار کرد: »در جلساتی که با بزرگان حوزه کشاورز
ی فناور  ی کمبود آب نیســـت، بلکه کمبود نیـــرو رســـیدیم کـــه خطـــر آینده کشـــاورز
اســـت. اما چه باید کرد؟ واقعیت این اســـت که مدل های گذشـــته پاســـخگوی نیاز 
یم و تربیت مبتنی بر محیط پایه و  امروز نیســـت. در علوم پزشـــکی تجربه موفقی دار
گر مرز دانشـــگاه و صنعت را نزدیک نکنیم و با هم به تربیت  عرصه اســـت. امروز ا
ی  یم، نه دانشـــگاه دانشـــجو خواهد داشـــت و نه صنعت نیرو ی انســـانی نپرداز نیرو
ی خاطرنشـــان کرد: »امروز شـــاید مهندس برق به راحتی پیدا شـــود اما  انســـانی.« و
ممکن اســـت با ادامه روند فعلی چند ســـال دیگر به این راحتی مهندس نداشـــته 
که بیشـــتر دانشـــجویان به رشـــته های مدیریت، حقوق، روان شناسی و  باشـــیم؛ چرا
ی می روند. رشـــته های مورد نیاز کشـــور با نگاه جدید باید تقویت شـــود.  حســـابدار
طـــرح پویـــش اشـــتغال دانشـــگاه آزاد تربیت توأمان را دنبال می کنـــد و جوان را از ۱۸ 
کنون ۳۷  سالگی همزمان با ورود به دانشگاه به صنعت و محیط کار می فرستیم. تا
هزار دانشجوی دانشگاه آزاد در طرح پویش مشغول به اشتغال همزمان با تحصیل 

گر امروز شرایط را درنیابیم فردا دیر است.«  شده اند. می دانیم ا
لازم به ذکر اســـت در این مراســـم نماینده ولی فقیه در اســـتان و امام جمعه زنجان، 
 ، استاندار زنجان، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایرانی و روسای اتاق های بازرگانی کشور

شهردار زنجان و جمعی از مسئولان و اساتید حضور داشتند. 
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این روزها یکی از مهم ترین دغدغه های اقتصادی جامعه مسکن است و در راستای 
حل این دغدغه تفاهمنامه های مختلفی از ســـمت دولت با دانشـــگاه ها منعقد شـــده 
اســـت. یکی از این تفاهمنامه ها ســـاخت 500 هزار واحد در دانشـــگاه آزاد است که به 
همین بهانه پنجمین رویداد ملی عصر امید دانشـــگاه آزاد هم به نام »تحولی نوین در 
صنعت ســـاختمان« نام گذاری شـــده اســـت. رویدادی که توسط پارک علم و فناوری 
دانشگاه آزاد با همکاری واحد تهران مرکزی از 25 تا 27 اردیبهشت 1403 برگزار می شود. 
توحید پوررستم، رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی در گفت وگو با »فرهیختگان« 

جزئیات این رویداد را تشریح کرده که در ادامه می خوانید. 
یداد عصر ملی امید  توحید پوررستم، رئیس واحد تهران مرکز دانشگاه آزاد درباره جزئیات رو
یداد در اردیبهشـــت ماه ۱40۳، برگزار  »تحولی نوین در صنعت ســـاختمان« بیان کرد: »این رو
ی و دانشـــگاه آزاد در حوزه ساخت مسکن و  می شـــود که پیرو تفاهمنامه وزارت راه و شهرســـاز
500 هزار واحد در ســـطح کشـــور اســـت. همچنین قرار است زمین های دانشگاه آزاد در کشور 
کثرا این زمین ها کاربری آموزشی دارند باید تغییر کاربری  به کار گرفته شود. با توجه به اینکه ا
دهنـــد تا برای ســـاخت مســـکن اعضای هیات علمـــی، خوابگاه های دانشـــجویی و متاهلی 
ی و  اســـتفاده شـــود.« او بـــا بیـــان اینکه این تفاهمنامه امســـال بـــه امضای وزیر راه و شهرســـاز
رئیس دانشگاه آزاد رسید، ادامه داد: »قرار شد این تفاهمنامه در چند فاز اجرا شود که در فاز 
اول قرار اســـت در چندین اســـتان تا 50 هزار واحد ســـاخته شـــود و بخشـــی از اصول و قواعد از 
ی ایرانی و اســـامی در آن لحاظ شود.«  ی ســـاختمان و همچنین، معمار جمله صنعتی ســـاز
یداد گفت: »حضور حدودا ۲00 شرکت  پوررســـتم درمورد تعداد شـــرکت هایی حاضر در این رو
یداد تحولی نوین در صنعت ســـاختمان، در فضایی شـــش هزار متر  را پیش بینی کرده ایم. رو
مربعی در مجتمع نیایش دانشـــگاه واحد تهران مرکز برگزار می شـــود. همچنین باید اشاره کنم 
کره خواهیم شد تا به عنوان موسسه ای  که با موسسه تحقیقاتی صنایع دفاعی این هفته وارد مذا
ی را در این بین ایفا کند. درواقع بنا است تا اتصالی بین بهره برداران و دانشگاه  نقش کارگزار
برقرار کند. این موسسه با حدود هشت هزار شرکت در ارتباط است که در تاشیم از این بین 
شـــرکت های مرتبط با صنعت ســـاختمان را به ما معرفی کند.« به گفته او قرار اســـت بعد از 
یداد مســـتقر شـــده و مسائل و چالش هایشان را مطرح کنند. او در این  معرفی شـــرکت ها در رو
یداد پخش خواهیم کرد.  بـــاره گفـــت: »ما در همین راســـتا فرم هایی را طراحی کردیم کـــه در رو
ی از ســـمت پارک علم  به جز این موسســـه با یکی از زیرمجموعه های وزارت دفاع نیز همکار

ی صورت گرفته است.« و فناور
 

   حل چالش های روز ساختمان هدف اصلی رویداد
ی اصلی ما حل  یداد گفت: »هدف گـــذار ی رو پوررســـتم درخصـــوص هـــدف اصلی راه انـــداز
یم بعـــد فرهنگی و جامعه شـــناختی را به آن  چالش هـــای روز ســـاختمان اســـت کـــه قصد دار
اضافه کنیم. مثا ساختمانی که ساخته می شود منطبق با فرهنگ شهر و جامعه و اشخاصی 
ی مانند بررسی  که می خواهند در آن زندگی کنند، باشـــد. برخی از مســـائل در ساختمان ســـاز
یداد چند شاخصه  ی این رو روانشناسانه، نادیده گرفته می شد. در تاش هستیم تا با راه انداز
ی  اصلی را به پروســـه ســـاخت مســـکن اضافه کنیم. یکی از این شـــاخصه های صنعتی ســـاز
مسکن با سرعت بالا، هزینه پایین و توجه به مسائل فنی است. همچنین دیگر شاخصه ها، 
یستی می شود.« رئیس دانشگاه آزاد واحد  ی ایرانی-اســـامی و مسائل محیط ز شـــامل معمار
ی،  تهران مرکزی اشاره کرد: »دانشگاه ما در کنار سایر ارگان ها، از جمله وزارت راه و شهرساز
یدادی را برگزار کند که  مرکز تحقیقات مســـکن و همچنین نظام مهندســـی ســـعی دارد تا رو
تمام نهادها و سازمان های مرتبط با ساختمان و شرکت های ساختمانی به هم افزایی برسند 

ک بگذراند. به عبارت دیگر در تاشـــیم تا تمام شـــرکت کنندگان  و تجربه های خود را به اشـــترا
نقطه مشـــترک بین خودشـــان را پیدا کنند، به هم افزایی برســـند و همچنین بتوانند تهدیدها و 
یداد به تفاوت های  یم درنتیجه این رو فرصت های این صنعت را به خوبی بشناسند. امیدوار
ی برسد.  فاحش در ساخت ساختمان ها نسبت به گذشته و ارتقا در صنعت ساختمان ساز
همچنین بدیهی اســـت که شـــرکت ها می توانند قابلیت های خود را در اینجا به منصه ظهور 
یداد توضیح داد: »مخاطبان  برسانند.« رئیس واحد تهران مرکزی درباره مخاطبان اصلی این رو
ما افرادی هســـتند که با صنعت راه و ســـاختمان در ارتباط هســـتند. این مخاطبان می توانند 
یداد، بحث  به دو دسته حوزه ساخت و مباحث علمی ساخت تقسیم شوند. درواقع این رو
یم و از  علمی و تحقیقاتی اســـت که جامعه دانشـــگاهی ما را در بر می گیرد که به آن می پرداز
ســـمت دیگر شـــرکت های خصوصی، مانند شرکت های انبوه ساز و شرکت هایی که در مواد 
یداد  و مصالح ســـاختمان فعالیت دارند را در بر می گیرد. اســـاتید و دانشـــجویان که در این رو
نقش مهمی را ایفا می کنند و همچنین ســـازمان ها و نهادها و شـــرکت های خصوصی که در 
یداد به بحث تولید مصالح  صنعت ســـاختمان نقش دارند، برای ما مهم هســـتند. در این رو
یســـت هســـتند و قوام خوبی دارند، خواهیم پرداخت و  و متریال هایی که دوســـتدار محیط ز
یداد ما خواهند بود.« پوررســـتم با  شـــرکت های تجهیزات ماشـــینی نیز از دیگر مخاطبان رو
یداد  ی و واحد تهران مرکزی این رو ی پارک علم و فناور اشاره به اینکه دانشگاه آزاد با همکار
را برگـــزار خواهـــد کـــرد، درباره پتانســـیل های این واحد در حوزه ســـاختمان گفت: »دانشـــگاه 
آزاد واحـــد تهـــران مرکـــزی اولیـــن و بزرگ ترین واحد دانشـــگاه آزاد در کشـــور با بیـــش از 55 هزار 
دانشجو است. همچنین رشته هایی مرتبط با راه و ساختمان را دارد و از سمت دیگر رابطه 
مســـتقیمی با صنعت ســـاختمان دارد. قدیمی ترین دانشـــکده فنی و مهندسی دانشگاه آزاد 
ی و رشته هایی مانند  ی شهرساز نیز در این واحد است و واحد ما، دانشکده عمران و معمار
علوم انســـانی را دارد. همان طور که می دانید برای صنعت ســـاختمان به جز رشـــته های فنی، 
که مسکن برای انســـان ها ساخته می شود.« رئیس  رشـــته علوم انســـانی نیز اثرگذار اســـت؛ چرا
، مسکن  کید بر اینکه یکی از معضات اصلی اقتصاد کشور واحد تهران مرکزی در پایان با تا
اســـت، افزود: »از تمامی دســـت اندرکارانی که با مســـکن در ارتباط هســـتند از جمله جامعه 
یداد حضور داشـــته  دانشـــگاهی و نهادهای دولتی و خصوصی دعوت می کنیم تا در این رو
باشـــند تا بتوانیم یکی از دغدغه های مهم خانواده های ایرانی را شناســـایی کنیم و راه حلی 

برای رفع مشکات آن داشته باشیم.« 

گزارش

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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